
ORIGINALE
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 72 DEL 12-04-2011

OGGETTO: Piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2011. Approvazione. Proposta n.
84 dell'11/4/2011.

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di aprile alle ore 16:00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che con delibera consiliare n. 15 del 22 febbraio 2011 il Comune di Sesto
Fiorentino ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2011;

RICORDATO che per l'elaborazione dello schema di bilancio 2011 fu predisposta, sebbene a
puri fini operativi, una bozza di piano esecutivo di gestione finanziario, utilizzata nei primi
mesi del corrente esercizio, onde tenere sotto controllo l'attività gestionale svolta in questo
Comune;

APPURATO che, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali", "sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal
Consiglio, l'organo esecutivo definisce (...) il piano esecutivo di gestione, determinando gli
obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai
responsabili dei servizi";

RICHIAMATO il Principio contabile n. 1 “Programmazione nel sistema del bilancio”, ed in
particolare gli artt. 56 e seguenti relativi alle finalità e caratteristiche, alla struttura ed al
contenuto del piano esecutivo di gestione;

RICHIAMATO altresì l'art. 14 del vigente Regolamento di Contabilità del nostro Comune,
relativo al procedimento di formazione del P.E.G.;

CONSIDERATO che, come previsto dall’art. 108 co. 1 del D. Lgs. n. 267/2000 nonché
dall’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il Direttore Generale
ha svolto il coordinamento per la predisposizione del piano degli obiettivi per l’anno 2011;

VISTO, altresì, il piano degli obiettivi di gestione per l'anno 2011 predisposti da ogni
Dirigente di Settore e da ogni Responsabile di Unità Organizzativa Autonoma, che per
ognuno indica tra l'altro il Responsabile, il Settore e la descrizione, le fasi di realizzazione, le
scadenze temporali se previste e la tipologia, dalla quale si desume fra l'altro se un obiettivo è
condiviso con altri Settori dell'Ente, nel qual caso deve intendersi quale obiettivo anche di
quei particolari Settori;

RITENUTI meritevoli di approvazione: il P.E.G. finanziario strutturato per centro di
responsabilità (All. A), che contiene un'ulteriore gradazione in capitoli delle risorse d'Entrata e
degli interventi di Spesa del Bilancio di previsione 2011 ed il piano degli obiettivi gestionali
per l'esercizio in corso (All. B);

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) di approvare il Piano Esecutivo di Gestione 2011 (P.E.G.) strutturato per Centro di
Responsabilità, quale risulta dall'allegato "A" al presente atto deliberativo;



2) di approvare il piano degli obiettivi gestionali per l'esercizio in corso (all. “B”).
DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4’ comma del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2011. Approvazione. Proposta n.
84 dell'11/4/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi
dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE       IL VICE SEGRETARIO GENERALE
GIANASSI GIANNI              FARSI GABRIELLA

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
LANDI PATRIZIA

===================================================================


